



Svenska Golf förbundet

Mikael Frisk
Svenska Golf förbundet
Adress: Paradvägen 67, 352 62 Växjö
Telefon: 070-634 44 98
E post: mikael.frisk@golf.se
www.golf.se

Karlstad GK
Höja
655 92 Karlstad

Växjö den 27 april 2018

Rapport från SGF:s bankonsulentbesök 26 april

Syfte med besöket: Var att vi skulle kolla på era greener.

Medverkande: Banchef Pelle Dahl, Anders Svärd samt undertecknad.

Sammanfattning och kommentarer:

Efter den mycket långa gångna vintern med långvarig is och snötäcke så har ni fått lite utslagning av ett par av era greener. Trots att ni som vanligt haft dem täckta med dukar. Kanadensarna som har hållit på längst med olika täckningstekniker av greener, brukar statistiskt säga att 8 av 10 vintrar så fungerar det perfekt. Nu har ni blivit drabbade av dem där övervintringarna (2 av 10) när det inte blivit 100 procentigt bra.

Vad är det då som troligtvis har inträffat? Jo, dukarna har nog legat på för länge. För jag fick berättat för mig att det var en tendens till en söt, äcklig doft på vissa delar av greenerna, när väl dukarna togs bort. Det är ofta en signal till att det blivit ett syrefritt förhållande under.

Då kanske någon vän av ordning säger: Varför i hela friden plockade ni inte bort dukarna i tid? Svaret är: Det gick helt enkelt inte p.g.a. att det låg alldeles för mycket snö och is kvar på dukarna och hela vintern (dec – mars/april) var det minusgrader i luften. Ligger dukarna kvar för länge så kan det bli syrebrist under, för en gräsplanta måste kunna andas trots att dem gått in i s.k. vintervila. Jag hade kontakt med klubben under i princip hela vintern där vi samtalade om det ev. problemet. Vi kom överens om att försöka blåsa in luft via lövblåsarna där det gick. Detta har personalen gjort ett flertal gånger i vintern när det har gått.

Men en sak är glasklar: **Hade ni INTE haft greenerna täckta i vinter på blå och röd slinga, så hade dem i dag, i princip varit helt stendöda.** Titta idag där det inte varit täckt. T.ex. på delar av fairway på hål blå 9, i slutet av röd 1' s fw innan green, samt inte minst i princip alla greener på gul slinga.

Där det inte blivit ett syrefritt förhållande och där greenerna varit täckta är resultatet helt fantastiskt bra!



Svenska
Golfförbundet

Dem greener som fått mest stryk är blå 5, 9 samt putting och pitchgreen.



Skador putting green Karlstad GK



Svenska
Golfförbundet



Effekten av luftning med fasta dornar på green!

Åtgärdsprogram för att skapa acceptabel puttyta?

Vi kom överens om att omgäende (dessa åtgärder hade ni i princip mycket vaket redan gjort):

- Sätta igång att lufta ett par gånger med fasta dornar. Allt i syfte att släppa ut dem mycket giftiga gaserna som bildats när gräsplantorna har dött.
- Vertikalskära verkligen djupt i ett par olika riktningar. På så sätt försöker man få igång den befintliga fröbanken av flerårig vitgröe som många gånger finns i marken.



Svenska Golfförbundet

- Stödså en gång till med Kärrgröe och krypven.
- Gödsla upp dem med ren Nitratkväve typ NK 13 – 45 genom att spruta på dem med 4 – 5 dagars mellanrum. Notera att när värmen i marken kommer, kommer det att börja växa så det knakar. Det gör att dem kommer att upplevas som tröga, men det fullkomligt normalt. Men alternativet är att låta dem självläka. Men då kommer ni kanske inte ha riktigt bra greener förrän i slutet av sommaren!
- Håll dem lite fuktiga den närmsta tiden under tiden för etableringen av det nya gräset.
- Håll framför allt pitchgreenen stängd så länge det går!

I detta fall hade ni inte kunnat göra någonting utöver dem skötselåtgärderna som redan var gjorda. Men jag råka veta att med den kunskap och engagemang som finns hos all personal (bana, kansli, pro, frivilliga m.m.) på klubben så kommer det att långsiktigt bli bra när väl värmen kommit och ni slipper en massa nattfrost!!!

Kör så det ryker och tveka inte att höra av er om ni undrar över någonting!

Bästa hälsningar

Mikael "Bobban" Frisk

SGF: bankkonsulent

Småland – Gotland – Värmland – Örebro

Mobil: 070-634 44 98

E-post: mikael.frisk@golf.se